ÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

DIVISÃO DE APOIO ÀS COMISSÕES

SOBRE: O Projeto de Decreto Legislativo n° 29/2020, do Edil Rodrigo Maganhato, dispõe
sobre a concessão de Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Senhor Apóstolo "Paulo
Cesar Barnabé".

Solicitamos de Vossa Excelência o parecer da Comissão de Obras no PDL n°
29/2020, dentro do prazo regimental de 15 (quinze) dias, conforme Art. 50 do Regimento
Interno, a contar do recebimento desta:

"Art. 50. Quando não for expressamente previsto outro prazo, cada Comissão
deverá dar parecer em 15 (quinze) dias, podendo o Presidente da Câmara conceder
prorrogação por mais dez dias havendo motivo jusi ficado."

Sorocaba, 15 de julho de 2020.

'íao is de Sousa
Divisão de Apoio às Comissões

Ao
Excelentíssimo Senhor
Antonio Carlos Silvano Júnior
Presidente da Comissão de Obras, Transportes e Serviços Públicos

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMISSÃO DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

SOBRE: O Projeto de Decreto Legislativo n° 29/ 2020

Trata-se do Projeto de Decreto Legislativo n° 29/2020, do Edil Rodrigo
Maganhato, dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo
Senhor Apóstolo "Paulo Cesar Barnabé".

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo
Senhor Apóstolo "Paulo Cesar Barnabé".

Esse Projeto de Decreto Legislativo esta de acordo com o que determina o
Regimento Interno da Câmara Municipal de Sorocaba.

A Comissão de Justiça se posicionou pela constitucionalidade da proposição e
esta Comissão de Mérito não se opõe à tramitação desta matéria.

S/C., 15 de julho de 2020

ANTOWIO CARLOS SI ANO IOR

/
/ Presidente da Comissão

FAUSTO SALVÀDOR?ERES
Membro

FRANCISCO FR 	A SILVA
Membro